RELINQUENDVS, a, um. pro Cæl. 47 a, Omittendæ sunt omnes voluptates, relinquenda studia delectationis, sermo familiarium deserendus.

RELINQUITVR, id est, conficitur, sequitur: idque in argumentorum conclusione, de Inu. 44 b, & 52 a, de Diuinat. 111 a, Ita relinquitur, ut ea diuinari possint, que, &c. L. SEQUITVR.

RELINQVO, quis. linguo, reliquum vel reliqui facio, missum facio, relictum esse patior, mitto, desero, dimitto, relictum facio, cardo, prodo, remoueo, discedo. pro Mur. 140, a, Quod dubium est, id relinquere incertum: quod dubium non potest esse, id iudicare. in Vat. 34 a, b, Qui in summa copia optimorum ad adolescentiū pari virtute reliquit neminem. pro Q. 9 a, Vita turpis ne morti quidem honestæ locum relinquit. Epi. 8 a, Sed planè nec precibus nostris, nec admonitionibus relinquit locum. de Clar. 168 a, Ut memoriam concinnitatis suæ relinqueret. Attic. 92 b, Videaturne aut pietatis esse meæ, fratrem relinquere: aut diligitæ, nugurum aliquid relinquere. Epi. 26 a, Si Qu. fratrem reliquisset, dicerent iniqui, non me planè post annum ex prouincia decessisse, quoniam alterum me reliquisset. de Finib. 57 a, Hoc non modò in oratione mea non pono, sed ne in opinione quidem cuiusquam relinquo. I. V. 59 a, In quo quid possim efficere, malo in aliorum spe relinquere, quàm in oratione mea ponere. de Orator. 120 a, Relinquere aliquem hæredem testamento. pro Sext. Rosc. 21 b, Nam fundus træs & decem rel. quit. I. V. 170 b, Audistis hæc omnia, que nunc ego prætereo ac relinquo. de Pro. 70 a, Omitto iurisdictionem contra leges, cædes relinquo, libidines prætereo. de Orator. 87 a, Non contemno ea, quæ Græci dicendi artifices reliquerunt. de Orato. 80 b, Duo illa relinquamus, idque largiamur incertiæ nostræ. Tuf. 181 a, Relinquere multa officia. Acade. 45 b, Neutra autem in medijs relinquebat. de Orato. 165 a, Et prudentiæ suæ triste nobis desiderium reliquerat. pro Cec. 294 b, Aliquem non solum relinquere, sed etiam prodere. Attic. 83 a, b, Seducit me Scoptius, rogat ut rem sic relinquam. Epi. 27 b, Filio meo satis amplum patrimonium relinquam in (al. omittunt.) memoriam nominis mei. Attic. 89 a, Ecce autem pusilla epistola, quam non relinquo alicuius. \* pro Arch. 191 b, An, cum statuas & imagines non animorum simulacra, sed corporum, studiosè multi summi homines reliquerunt, consiliorum relinquere ac virtutum nostrarum effigiem nonne multò malle debemus? Epi. 18 b, Aut certè testamento apud animum tuum relinquo quid fenerim. pro Cluent. 43 b, Quem iisdem isti censores ærarium reliquissent. de Cla. 174 a, Isque orationes reliquit & annales. pro Mur. 131 b, Quem L. Murena vehementissimè vigilantissimeque vexatum, repressum magna ex parte, non oppressum, reliquit. Inc. Hippocrates nobilissimus medicus scriptum reliquit. ibid.

Iam mare Tyrrhentem longè penitus que palumbes Reliquit, —

pro Marcel. 135 a, Parumne, igitur, inquis, gloriam magnam relinquemus? Imò verò alijs satis, tibi vni parum. ibid. Ut deicis aduersarijs Rempubl. in eo statu relinqueres. Epi. 166 a, Asini. Antonium turpiter Mutinæ obsecrationem reliquisset.

RELINQVOR, ris. pro Cecin. 304 b, Non adimitur ijs ciuitas, sed ab his relinquitur atque deponitur. contra Rul. 64 a, Ne libertatis quidem retinendæ spes relinquitur. pro Cecin. 286 b, Nunc verò quis est, qui vim armatis hominibus factam relinqui putet oportere? \* I. V. 172 b, Multis autem non solum granum vllum, sed ne paleæ quidem ex omni froctu, atque ex annuo labore relinquerentur. de Fin. 74 a, Ut perexigua pars ipsi relinquatur.

RELINQVITAE, arum. relidua de Natur. deorum 54 a, Cibi reliquæ depelluntur tum astringentibus se intestinis, tum relaxantibus. Attic. 174 b, Reliquias hostium Brutus persequitur. pro Syl. 167 a, In his pristinis fortunæ reliquijs miseris & afflictis tamen haberet quosdam. pro Dom. 212 a, Vidi, si vicissem, tennes reipubl. reliquias: si victus essem, nullas futuras. pro Qu. 9 a, Bonorum emptores, quasi carnicifera conueniunt ad vitæ reliquias la-

cerandas. de Leg. 181 a, C. Marij sitas reliquias dispari iussit Sylla. \* Epist. 136 b, Nectamen eas cœnas quæro, ut magnæ reliquias fiant. & 150 a, Animaduerti nullum alium receptum Antonium reliquiasque, quæ cum eo essent, habere, nisi in his partibus. Epist. 204 b, Cùm in eam possessionem tanquam è naufragio reliquias contulisset. Attic. 53 a, Tuarum non tam facultatum, quam consiliorum ad colligendas & constituendas reliquias nostras indigemus.

¶ *Pestifera* de Diu. 137 a, Reliquias earum rerum mouentur in animis, de quibus vigilantes cogitauimus.

RELICVVS, a, um, *residuum, relictum, reliqua pars.* Atticar. 10 a, Qu frat. Argiletani ad officij reliquum dodrantem emit. & 262 a, Ut pecuniam reliquam Buthronij ad diem solueret. Offic. 32 b, Deinceps gradatim reliqua reliquis debentur. de L. 187 a, Si vnus omnibus reliquis magistratibus imperabit Postquam. 209 a, Si mihi nullum esset officium in omni vita reliquum, nisi, &c. & ibidem. Tamen exiguum reliquæ vitæ tempus ad commemorandam gratiam mihi relictum putaretur. I. V. 122 a, Erant mihi oppida complura etiam reliqua, quæ adire vellem, pro Cluent. 22 a, Hunc tantum vnum ex multis fortuna reliquum esse voluit. Epistol. 234 b, Neminem præter te reliquum habeo, in quo. &c. & 220 a, Ex qua familia reliquus est M. Titurnius. & 138 a, Potes mulo isto, quem tibi reliquum dieis esse, quando canterium comediti, Romam peruehi. I. V. 57 b, Si qua spes reliqua est, contra Rull. 63 a, Deinde reliquum tempus facit, &c. & Epistol. 147 b, In reliquum. Attic. 15 a Alexandria reliqua; Aegyptus, de Diuin. 95 a, Reliqua diuinationis breui confecta sunt. Attic. 42 b, Hæc cura addita, vix mihi vitam reliquam fecit. Epist. 45 a, Nullum onus officij cuiquam reliquum fecisti. I. V. 147 b, Quibus iste nihil reliqui fecerat, & quibus aliquid reliqui fuerit. I. V. 179 a, Duarum ciuitatum mihi reliquos feci agros, de Finib. 86 a, Cùm reliqui nihil sit, de Prou. 70 b, Qui locus in Græcia tam sanctus est, in quo vilius simulacrum reliquum sit, de Pro. 70 b, Offic. 12 b, Addendo deducendoque videre, quæ reliqui summa fiat, pro Syl. 184 b, Quo d' fortuna in malis reliqui fecit, & ibidem. Quid enim est huic reliqui? quod, &c. de Amic. 96 b, Qualem in reliqua Græcia reperiri neminem, Athenis vnum accepimus, &c. Qu. frat. 268 b, Non de reliqua & sperata gloria laboramus, sed de parta dimicamus. de reliqua: id est, futura, pro Sest. 19 b, Spe reliquæ tranquillitatis præsentis luctus fugi, id est, futura. Attic. 260 a, De reliquo quid ego tibi dicam? Epistol. 93 a, De reliquo ita velim tibi persuadere, &c. de Orator. 93 a, De reliquo iam nostra culpa erit, si te dimiserimus. Ep. 109 b, Quod quando uterque nostrum consecutus est, ut officijs certemus inter nos, &c. Attic. 94 a, Paucos dies habebam reliquos annui muneris. & 65 a, Dies enim xxxi erant reliqui. & 245 b, Cùm ex reliquis, quæ non April. fecit, abundare debeam cogor mutuari. \* I. V. 172 b, Quibus nihil non modo de fructu, sed ne de bonis quidem suis reliqui fecit. I. V. 175 b, Reliqui: quo ex bello? qua ex vastitate? ibid. Reliquos aratores collegisse & recreasse videatur. ibidem. Reliquos hos esse ex tuo scelere, importunitate, auaritia, crudelitate. I. V. 176 a, Reliquos: Propè lugubri verbo calamitatem provincie Sicilie significat. pro C. Corn. 2, Reliqui sunt de consularibus inimici, pro Marcell. 135 a, Hæc tibi reliqua pars est, hic restat actus.

† Syntaxis. *Nullum iam est mihi officium reliquum in omni vita, nisi. Ex qua familia reliquus est Cæsar. In reliquum. Nullum officium cuiquam reliquum facere. Addendo, deducendoque, quid reliqui tandem? De reliquo quid dicam?*

RELVCBO, es, *refulgeo.* de N. 47 a, Stella relucet, & in Arusp. REMANEO, de Diuinatione 102 b,

*Certabant, urbem Romanam Remanne vocarent.*

REMANENDVM. Attic. 163 b, Literæ, quibus maximè ad remanendum commoueri posset.

REMANEO, nes, *maneo, resto, resideo.* Antequam. 193 b, Licet manere, si non illum Tullium, &c. at certè reliquias Tullij liceat in vrbe remanere. Offic. 86 a, Si in vita remaneas. Academ. 37 a, Catulus remansit, nos discessimus. Epist. 80 b, Aut eorum qui discesserint, aut eorum qui remanserint. Atticar. 111 b, Mulieres nostræ præter cæteras Romæ remanserunt. & 133 b, Quod Lentulum voluisti hic remanere, Cæsari gratum. Offic. 8 a, Catonis filius amore pugandi in exercitu remansit. I. C. 98 b, Cùm tu discessu cæterorum, nostra, qui remansimus, cæde contentum esse dicebas. pro Sext. Rosc. 23 a, In qua muliere vestigia antiqui officij remanent. pro Pomp. 14 a, Rhodiorum vsque ad nostram memoriam disciplina naualis remansit. Offic. 8 b, A peregrino enim recessit nomen Hostis, & propriè in eo qui contra ferret arma, remansit. Tusc. 153 b, Sed fac ut isti volunt, animos non remanere possit

mortem. Attic. 138 b, Proximè te gaudere ostendunt, me remansisse.

REMANSTIO, onis, *mansio.* Qu. frat. 321 a, Tuam remansio-nem etiam atque etiam proba Lig. 137 b, Profectio certè animum tuum non debet offendere: num igitur remansio? Multò minus. Nam profectio voluntatem habuit non turpem: remansio etiam necessitate honestam.

REMEDIVM, dij, *medicina, medicamentum, cauis, proviso, formatum.* I. V. 56 a, Hoc vnum his tot incommodis remedium esse arbitror. Epist. 71 a, Sed quod illius tanti vulneris, quæ remedia esse debent, ea nulla sunt. pro Syl. 179 b, In aduersis fortunis sine vilo remedio atque alleuamentis permanere I. A. 251 b, Veneticum appellas eum, qui tuis veneticis remedia inuenit. pro Cluent. 31 b, Is actio-ribus remedijs salutis suæ subueniendum putauit. I. V. 66 a, Hoc remedium est ægrota ac propè desperata reipublicæ. pro Cluent. 23 a, Quærere remedium ad aliquam rem. de Natur. de. 51 a, Pantheræ remedium habent, quo cùm sint vsæ, non moriuntur. I. V. 240 b, Ad magnitudinem frigorum præclarum sibi hoc remedium comparat. Tusculan. 243 a, Nec verò illa sibi remedia comparauit ad tolerandum dolorem. Oct. 326 a, Nulla remedia, quæ vulneribus adhibentur, tam faciunt dolorem, quam quæ sunt salutaria. \* I. V. 176 b, Ut homines iniuræ tuæ remedium morte ac suspensio quærerent. Epist. 67 b, In quo & illa poteris vi ciuilium commutationem scientia, vel in explicandis causis rerum nostrarum, vel in remedijs incommodorum.

† Syntaxis. *Incommodorum remedia. Remedium & alleuamentum, Remedium morbo adhibendum, salutare, dolorem faciens.*

REMO, as, *remigo, redeo.* de Natu. deor. 49 b, Neque remearet aër, cuius ortus aqua omni exhausta esse non posset.

REMEIGIS, *qui remos agit.* I. V. 253 a, Classis inops & infirma propter dimissionem propugnatorum & remigum. & 217 b, In nautis remigibusque exigendis. Epist. 189 b, Habere delectum remigum. Orato. 112 a, Remigem aliquem aut baiulum nobis oratorems deseriperas. Atticar. 210 a, \* Arbitrabar sustineri remos, cùm inhiberi essent remiges iussi, \* de Orator. 97 b, Ut concitato nauigio cùm remiges inhibuerunt, retinet tamen ipsa nauis motum & cursum suum. pro Flac. 152 a, Cùm L. Flaccus in Asia remiges imperabat. & b, Tamen Flacci consilium in remigibus imperandis reprehendetur? & 153 a, Atenim negas fratrem meum, &c. pecuniam villam in remiges imperasse. ibidem. Ut hoc sumptu remigum ciuitates leuaret. Tusculan. 204 b, Ut remiges hortarentur. de Diui. 94 b, Remigem quandam ex quinqueringis Rhodiorum vaticinatum & 132 a, Quid, inquires, remexille de classe Coponij nonne ea prædixit quæ facta sunt? ibidem. Velanum remigem, &c. consilia Deorum immortalium perspicere potuisse?

REMIGATIO, onis, *impetus pulsusque remorum, remigum.* Attic. 210 b, Inhibitio autem remigum motum habet, & vehementiore quidem remigationis, nauem conuertentis ad puppim.

REMIGIVM, gij, *remigatio, vel remigum multitudo.* Tusc. 250 a, Quæ acies, quod remigum, qui motus hominum, qui ferarum, non ita expitius est: ut quæ ipse non viderit, nos ut videremus effecerit?

REMIGO, as, *nauem remis propello.* Attic. 210 a, Non enim sustinet remos, sed alio modo remigant. Tusc. 211 a, Utrum igitur nauis nos statim vela facere, an quasi è portu egressientes paululum remigare.

REMIGRO, as, *redeo, remeo.* Epist. 138 a, Romam tibi remigrandum est. Tusculan. 240 b, Atque ei ne integrum quidem erat, ut ad iustitiam remigraret. Academ. 41 a, Remigrare in domum veterem è noua. Tusc. 174 a, Remigare in domum suam.

REMINSENDO. Tuscul. 160 a, Declarat se non tum illa discere, sed reminiscendo recognoscere.

REMINSENS, tis, pro Lig. 143 a, Aliquem de re aliqua reminiscens recordari. Anteq. 164 a, In nostro euentu aliorum reminiscens casus.

REMINSIBERIS, *recordor.* Epistol. 50 b, Ea potius reminiscere, quæ digna tua persona sunt. & Tusc. 154 a, Reminiscere quæ tradantur mysterijs. de Senect. 93 b, Homines scire plerique antequam nati sint, quod iam pueri cùm artes difficiles discunt, ita celeriter res innumerabiles attripiunt, ut non tum primùm accipere videantur, sed reminisci & recordari. \* Attic. 55 a, Reminiscabantur *Consules* Cal. Ian.